Aprovar a formalização do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Técnico-

Administrativa n° 13/ANTT/2005, com a Universidade Federal do Rio Grande do Sul -

UFRGS, visando a indicar a classificação programática e econômica dos créditos

orçamentários para dar cobertura à despesa em causa, no valor de R$ 159.000,00

(cento e cinqüenta e nove mil reais), referente ao exercício financeiro de 2006, conforme

o detalhamento seguinte: PTRES 6579; Fonte 250; elemento de Despesa 339039, e

retificar a redação das Subcláusulas Primeira e Segunda da Cláusula Terceira do Termo

de Convênio, assim como os Itens 6 (seis) e 7 (sete) do Plano de Trabalho.

[...]

Aprovar a celebração do Primeiro Termo Aditivo ao Convênio de Cooperação Iécnico-

Administrativa n° 19/ANTI/2005, com a Universidade Federal de Santa Catarina -

UFSC, visando a indicar a classificação programática e econômica dos créditos

orçamentários, para dar cobertura à despesa em causa, no valor de R$ 174.150,00

(cento e setenta e quatro mil cento e cinqüenta reais), referente ao exercício financeiro

de 2006, conforme o detalhamento seguinte: PIRES 6579, Fonte 250, elemento de

Despesa 339039 e retificar a redação do Parágrafo Primeiro da Cláusula Quarta e a

Cláusula Quinta do Termo de Convênio, além do Item 5 (cinco) do Plano de Trabalho.

[...]

Convênio n° 010/ANIT/2005 de Cooperação Técnico-Científica, celebrado com a

Universidade Federal Fluminense - UFF, cujo objeto é prorrogar seu prazo de

vigência por 3 (três) meses e indicar a Classificação Programática e Econômica dos

Créditos Orçamentários, para dar cobertura à despesa em causa, no valor de R$

65.480,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais), referente ao

exercício financeiro de 2006, conforme o detalhamento seguinte: PIRES 6584; Fonte

111; Natureza de Despesa 339039. JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral";

4.4. - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE - UFF - Primeiro Termo Aditivo ao

[...]

Aditivo ao Convênio n° O1OIANTTI200S de Cooperação Técnico-Científica, celebrado

com a Universidade Federal Fluminense - UFF, cujo objeto é prorrogar seu prazo de

vigência por 3 (três) meses e indicar a Classificação Programática e Econômica

dos Créditos Orçamentários, para dar cobertura à despesa em causa, no valor de

R$ 65.480,00 (sessenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta reais), referente ao

exercício financeiro de 2006, conforme o detalhamento seguinte: PTRES 6584;
Fonte 111; Natureza de Despesa 339039. JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-

Geral". 5. Diretor-Geral, José Alexandre Nogueira de Resende. 5.1. - AUDIENCIA